ДОГОВОР
цессии (уступки права требования)
(проект)

г. Череповец		                                        	                           «___» ___________ 20__ г.

ООО «СК «Мегаполис» (162602, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Труда, д. 44, оф. 305, ОГРН 1123528011144, ИНН 3528195233), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Кувтырева Алексея Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 31.10.2017г. по делу №А13-12707/2017, с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования к Должнику ___________________________________________________________________________.
1.2. Сумма требования, уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора, составляет __________________________________________________________________________.
1.3. Право требования вытекает из ___________ _____________________________________.
1.4. Право на заключение Договора уступки Цессионарий приобрел в соответствии с итоговым протоколом № _________ о результатах открытых торгов по продаже имущества, принадлежащего ООО «СК Мегаполис».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Цедент обязан передать Цессионарию, согласно акту приема-передачи  непосредственно при подписании настоящего договора все необходимые документы, удостоверяющие право требования Цедента к Должнику.
2.2. Цедент обязан, в порядке, предусмотренном ст. 385 ГК РФ, сообщить Цессионарию непосредственно при подписании настоящего договора все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием переданного права требования.
2.3. Цессионарий обязуется в течение 5 (пяти) дней после подписания настоящего Договора надлежащим образом уведомить Должника о переуступке прав требования.
2.4. Цессионарий обязан принять от Цедента по акту приема-передачи документы и осуществить в полном объеме расчеты в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость права требования определяется по результатам торгов в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов и составляет __________________________________.
Сумма внесенного задатка в размере ___________________ засчитывается в оплату за приобретаемое право требования.
Оставшуюся часть суммы в размере _________________________ Цессионарий оплачивает путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
 3.2. Цессионарий оплачивает стоимость права требования в течение тридцати дней со дня подписания настоящего Договора.
3.3. В случае неоплаты в срок, установленный п. 3.2. настоящего Договора Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Цессионарию уведомления об одностороннем отказе от договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно стали причиной невыполнения обязательств.
4.3. К форс-мажорным обстоятельствам относятся: наводнение, землетрясение, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы, а также пожар, взрыв, война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.
4.4. При наступлении указанных в настоящем Договоре обстоятельств, Сторона по Договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательства, должна немедленно известить другую Сторону, предоставив соответствующие доказательства.
4.5. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в п. 4.4 настоящего Договора, Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные ненадлежащим или несвоевременным извещением.

5. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия между Сторонами разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия рассматриваются в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.4. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для направления Должнику.

[bookmark: _GoBack]7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ
ООО «СК «Мегаполис»
ОГРН 1123528011144, ИНН 3528195233
162602, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Труда, д. 44, оф. 305
 р/с 40702810812000003321 в Вологодском отделении №8638 ПАО «Сбербанк России», БИК 041909644, к/с 30101810900000000644
Конкурсный управляющий:
Кувтырев А.В.                     ________________

	ЦЕССИОНАРИЙ